
Mostecké EVO2 sveze první cestující 3. 2.
31.01 2020 17:38, Redakce, Nezařazené

Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova již obdržel druhý vůz EVO2 a třetí tramvaj z rodiny EVO
obecně. Po prototypu tramvaje EVO1, jenž byl do provozu uveden v roce 2016, byl dne 11. 12. 2019
přivezen do města první vůz z tříkusové objednávky v článkové verzi EVO2. Dne 31. 1. 2020 byl pak
dodán také druhý vůz EVO2.

První tramvaj EVO2 obdržela ev. č. 320. Dne 15. 1. 2020 vyjela poprvé na zkušební jízdy do ulic
města a dne 27. 1. 2020 se konala prezentace pro zástupce litvínovského magistrátu. Do provozu
s cestujícími by se měla tramvaj poprvé podívat dne 3. 2. 2020 na trasu mezi Mostem a Litvínovem.
DP zveřejnil pro zájemce o svezení novou tramvají také jízdní řád spoje.

Druhý vůz byl dodán 31. 1. 2020 a obdrží ev. č. 321. Také tato tramvaj bude muset absolvovat
nejprve několik zkušebních jízd, než dojde i k jejímu zařazení do provozu s cestujícími. Třetí vůz má
dorazit do konce února 2020. Všechny tři tramvaje jsou pořízeny za přispění EU, která uhradí 85 %
uznatelných nákladů. Jeden vůz vychází na 34,65 mil. Kč. Následně si v roce 2019 objednal dopravce
ještě další dva vozy (zde už jeden vůz skokově podražil na 39,5 mil. Kč) a v současné době má být
připravována soutěž na ještě jednu tramvaj. Obou tendrů diskutovaných pro své podmínky i krátké
lhůty pro podání nabídek se účastnil vždy jen jeden uchazeč.  

Libor Hinčica

Url: Mostecké EVO2 sveze první cestující 3. 2.

https://www.cs-dopravak.cz/2020-1-31-mosteck-evo2-sveze-prvn-cestujc-3-2/

